1

2022 年 5 月 13 日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C E O
里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証プライム )

問 合 せ 先
常 務 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部 長
高 橋   真

  (  電 話 番 号  03-6864 -2400 )

取締役（監査等委員である取締役を除く）および監査等委員である取締役候補者ならびに
補欠の監査等委員である取締役候補者について

当社は、2022 年 5 月 13 日開催の取締役会において、2022 年 6 月 22 日開催予定の当社第 18 期定時

株主総会に付議する取締役（監査等委員である取締役を除く）および監査等委員である取締役候補者な

らびに補欠の監査等委員である取締役候補者を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたしま

す。
なお、2022 年 2 月 28 日付「監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ」にてお知らせしまし

た通り、当社は 2022 年 6 月 22 日開催予定の当社第 18 期定時株主総会での承認を前提として、監査等

委員会設置会社への移行を予定しており、当候補者選定はそれを前提にしたものとなります。

記

1. 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏名 選任種別 現役職
里見  治 重任 代表取締役会長
里見 治紀 重任 代表取締役社長グループ CEO
深澤 恒一 重任 取締役 専務執行役員グループ CFO
杉野 行雄 新任 常務執行役員
吉澤 秀男 重任 取締役 上席執行役員
勝川 恒平 重任 取締役（社外）

メラニー・ブロック 重任 取締役（社外）
石黒 不二代 重任 取締役（社外）

※ 勝川恒平氏、メラニー・ブロック氏、石黒不二代氏は社外取締役の候補者であります。

2. 監査等委員である取締役候補者
氏名 選任種別 現役職

阪上 行人 新任 常勤監査役
大久保 和孝 新任 監査役（社外）
木下 潮音 新任 監査役（社外）
村崎 直子 新任 取締役（社外）

※ 大久保和孝氏、木下潮音氏、村崎直子氏は監査等委員である社外取締役の候補者であります。
※ 阪上行人氏は、常勤の監査等委員である取締役に就任予定です。

2

3. 補欠の監査等委員である取締役候補者
氏名 選任種別 現役職

石倉 博 新任 ㈱セガ監査役
※ 石倉博氏は、常勤の監査等委員である取締役の補欠候補者であります。

4. 新任取締役候補者の略歴

氏 名 杉野 行雄（すぎの ゆきお）
生 年 月 日 1970 年 6 月 25 日生
略 歴 1993 年 4 月 ㈱セガ・エンタープライゼス（現 ㈱セガ）入社

 2003 年 6 月 ㈱セガ執行役員 開発戦略本部編成局長
 2009 年 6 月 同社取締役 社長室長
 2010 年 7 月 同社取締役 開発生産統括本部長
 2012 年 5 月 同社常務取締役 コンシューマ・オンライン事業統括本部長
 2012 年 6 月 Sega of America, Inc. Director & Chairman
 2012 年 6 月 Sega Europe Ltd. Director & Chairman
 2014 年 4 月 ㈱アトラス代表取締役社長
 2015 年 4 月 ㈱セガホールディングス（現 ㈱セガ）取締役

 2015 年 4 月 ㈱セガ・インタラクティブ（現 ㈱セガ）代表取締役社長

CEO
 2017 年 4 月 ㈱セガホールディングス（現 ㈱セガ）専務取締役
 2020 年 4 月 ㈱セガ代表取締役社長 COO（現任）
 2020 年 4 月 ㈱セガグループ（現 ㈱セガ）代表取締役副社長 COO
 2020 年 4 月 ㈱ダーツライブ取締役会長（現任）

 2020 年 4 月 ㈱セガ  エンタテインメント（現  ㈱GENDA GiGO
Entertainment）取締役会長

 2020 年 6 月 当社常務執行役員（現任）
 2020 年 8 月 ㈱アトラス代表取締役会長（現任）
 2021 年 4 月 ㈱セガトイズ取締役（現任）

5. 新任補欠の監査等委員である取締役候補者の略歴

氏 名 石倉 博（いしくら ひろし）
生 年 月 日 1965 年 6 月 30 日生
略 歴 1988 年 4 月 青山監査法人（現 PwC あらた有限責任監査法人）入所

 1990 年 8 月 公認会計士登録
 1995 年 8 月 監査法人トーマツ（現 有限責任監査法人トーマツ）入所
 1998 年 7 月 ㈱キャピタルマネジメント入社
 2003 年 7 月 監査法人トーマツ（現 有限責任監査法人トーマツ）入所
 2004 年 5 月 同所 社員（パートナー）
 2006 年 1 月 ㈱サミーネットワークス入社 経営企画室長
 2006 年 6 月 同社常務取締役

 2012 年 5 月 当社入社 グループ内部統制副室長兼グループ CSR 推進

副室長兼内部監査副室長
 2013 年 4 月 公認内部監査人登録

 2013 年 6 月 当社執行役員 グループ内部統制室長兼グループ CSR 推

進室長兼内部監査室長

 2019 年 4 月 当社執行役員 インターナル・コントロール本部長兼

CSR・SDGs 推進室長
 2021 年 4 月 ㈱セガ監査役（現任）
 2021 年 6 月 ㈱ダーツライブ監査役（現任）
 2021 年 6 月 ㈱セガ・ロジスティクスサービス監査役（現任）

以 上